
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente A4O-008/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024 a las 09:37 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Falta envío al DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a las 09:58 horas.



Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A4O-008/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024
a las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y control de los embalses subterráneos provinciales. Red
piezométrica

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 239.866,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.559,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.966,64 EUR.

Clasificación CPV
71350000 - Servicios científicos y técnicos relacionados con la ingeniería.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INTECSA-INARSA, S.A.U.
NIF A28139111

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Tucumán, 8, segunda planta
(03006) Alicante España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Julian Camarillo 42
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915673800
Correo Electrónico contratacion@intecsa.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A4O-008/2024
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

A4O-008-2024 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=218a0724-2dce-4976-aec8-faaff2cb5aaa

Motivación

Motivación Primer licitador del orden de la clasificación aprobada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=218a0724-2dce-4976-aec8-faaff2cb5aaa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=218a0724-2dce-4976-aec8-faaff2cb5aaa


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 08:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 08:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 09:30 horas
Fecha orientativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



a.1 Mayor porcentaje de baja, a aplicar de forma uniforme precios unitarios de las unidades orientativas recogidas
en el art. 9 PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

a.2 Experiencia del personal adscrito al contrato (Art. 145.2.2º LCSP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1 Descripción metodología propuesta control de red y obtención datos piezo-métricos. Alcance y frecuencia
propuestas. Plan de trabajo. Propuesta de estructura y contenido de los informes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

b.2 Descripción de la metodología propuesta mantenimiento optimizado de la red e incorporación de nuevos puntos,
verificación y depuración de los datos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

b.3 Protocolo y sistema de incorporación de los datos gráficos y alfanuméricos al sistema de información hidrológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4hDXRF2qFwP9pbn DwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2024

Fecha de publicación 11/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:147102-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4hDXRF2qFwP9pbnDwlaUlg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:147102-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014045999 |  2024-000914361 | mar, 27 ago 2024 09:37:58:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98827066003784660286814860409403191759 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Z6MTjrYv91oN6oeEZzx3U17ZgaPeWaYPEHbEyuNijqn2v4SYmavBTCMJ7EJJljSu3oZURpMnqp5Y/w46F3J1VoJ8Q8r%2Bh/0mkfXtmtabH0A%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

